
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 9 

 
від 10 грудня 2021 р.                                                             27 сесія 8 скликання 
 

Про встановлення вартості харчування школярів та дошкільників 
на2021-2022 навчальний рік 

 
Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про дошкільну освіту», статтею 25 Закону 
України «Про освіту», постановою КМУ від 24.03.2021 року №305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказом Міністерства освіти 
і науки України №667 від 21.11.2002 року «Про затвердження Порядку 
встановлення плати для батьків за перебування у державних і комунальних 
дошкільних та інтернатних навчальних закладах», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 6 грудня 2002 року за №953/7241, враховуючи 
висновки постійних комісій селищної ради з гуманітарних питань; з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити вартість харчування на 2021-2022 навчальний рік у закладах 

дошкільної освіти та закладах загальної середньої освіти Стрижавської  
територіальної громади на одну дитину в день: 

- до трьох років в сумі - 40 грн.; 
- від  трьох до шести років - 60 грн. 
2. Встановити батьківську плату за харчування дітей у закладах дошкільної 

освіти та закладах загальної середньої освіти Стрижавської  територіальної 
громади в розмірі 50% від вартості харчування на день, що становить: 

- до трьох років в сумі - 20 грн.; 
- від  трьох до шести років - 30грн. 
3. Нарахування плати проводити за дні відвідування дитиною закладу. 
4. Встановити безкоштовне гаряче харчування за рахунок бюджету 

Стрижавськоїселищної територіальної громади 20 грн. в день на одного 
учнядля учнів початкових класів та учнів групи продовженого дня пільгових 
категорій. 

 5. Звільнити від плати за харчування дитини (дітей) у розмірі 100% таких 



пільгових категорій : 
5.1. Сім’ї, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу сім’ям з дітьми». 
5.2. Сім’ї внутрішньопереміщених осіб з окупованих територій. 
5.3. Дітей учасників бойових дій в зоні проведення АТО (ООС на сході 

України). 
5.4. Дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування. 
5.5. Сім’ї, в яких проживає дитина з інвалідністю. 
6. Звільнити від плати за харчування дитини (дітей) у розмірі 50% сім’ї, у 

яких троє і більше дітей віком до 18 років. 
7. Встановити надання таких документів: 
7.1. Для всіх категорій обов’язково: 
- заява одного з батьків або осіб, що їх замінюють щодо звільнення від 

плати за харчування дитини, на ім’я селищного голови; 
- свідоцтво про народження дитини, що звільняється від батьківської 

плати. 
7.2. Для визначених категорій: 
- копії рішення про призначення опікуна над дитиною-сиротою або 

дитиною, позбавленою батьківського піклування; 
- довідки з відділу соціального захисту населення про виплату державної 

соціальної допомоги малозабезпеченій сім’ї (для малозабезпечених сімей); 
- копії посвідчення учасника бойових дій в зоні проведення АТО/ООС (для 

дітей-учасників  АТО/ООС); 
- копії свідоцтв про народження дітей (для багатодітних сімей) та (або) 

копії посвідчення багатодітної сім’ї; 
- копії документів, що підтверджують статус інвалідності (посвідчення, 

медичний висновок). 
8. Встановити: 
8.1. Плата за харчування вноситься не пізніше 20 числа наступного місяця.  
8.2. За несвоєчасне надходження батьківської плати несе відповідальність 

керівник. 
9. Харчування учнів та дітей здійснюється в межах бюджетних призначень, 

передбачених в бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади на 
відповідний бюджетний період та коштів, що надійшли як батьківська плата. 

10. Дане рішення набуває чинності з 01 січня 2022 року. 
11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів,бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
(Т.Веприцька). 
 
 
 

Селищний  голова                                                Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ольга Благун 
Тетяна Веприцька 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 
Світлана Томусяк 

 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Про встановлення вартості харчування школярів та дошкільників на2021-2022 навчальний рік
	ВИРІШИЛА:

